
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г в . а . т л .

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«Об утверждении схемы ча­
стей территории Иркутской 
области, которым должны 
соответствовать региональ­
ные группы кандидатов об­
ластных списков кандидатов 
для проведения выборов де­
путатов Законодательного 
Собрания Иркутской обла­
сти»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «Об утверждении схемы частей 
территории Иркутской области, которым должны соответствовать регио­
нальные группы кандидатов областных списков кандидатов для проведе­
ния выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.



ы

ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ ЧАСТЕЙ ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ, КОТОРЫМ ДОЛЖНЫ СООТВЕТСТВОВАТЬ РЕГИОНАЛЬ­
НЫЕ ГРУППЫ КАНДИДАТОВ ОБЛАСТНЫХ СПИСКОВ КАНДИДА­
ТОВ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ЗАКОНОДАТЕЛЬ­
НОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Утвердить схему частей территории Иркутской области, которым 
должны соответствовать региональные группы кандидатов областных 
списков кандидатов для проведения выборов депутатов Законодательного 
Собрания Иркутской области (прилагается) и графическое описание этой 
схемы (прилагается).

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по­
сле дня его официального опубликования.

Статья 1

Статья 2

С.В. Ерощенко



Приложение 1
к Закону Иркутской области
от 28 декабря 2012 года 
№ 152-03
«Об утверждении схемы частей 
территории Иркутской области, ко­
торым должны соответствовать ре­
гиональные группы кандидатов об­
ластных списков кандидатов для 
проведения выборов депутатов За­
конодательного Собрания Иркут­
ской области»

СХЕМА 22 ЧАСТЕЙ ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, КОТО­
РЫМ ДОЛЖНЫ СООТВЕТСТВОВАТЬ РЕГИОНАЛЬНЫЕ ГРУППЫ 

КАНДИДАТОВ ОБЛАСТНЫХ СПИСКОВ КАНДИДАТОВ ДЛЯ ПРОВЕ­
ДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

№ п/п

Части территории Иркутской области, которым 
должны соответствовать региональные группы 
кандидатов областных списков кандидатов для 

проведения выборов депутатов Законодательного 
Собрания Иркутской области

Номер одномандатного 
избирательного округа, терри­
тории которого соответствует 
региональная группа кандида­
тов областного списка канди­
датов для проведения выборов 

депутатов Законодательного 
Собрания Иркутской области

1 2 3

1

Иркутская № 1
Город Иркутск
Кировский район
Куйбышевский район
Октябрьский район, часть территории 1

2
Иркутская № 2 
Г ород Иркутск
Октябрьский район, часть территории 2

3
Иркутская № 3 
Город Иркутск
Ленинский район, часть территории 3

4
Иркутская № 4 
Г ород Иркутск
Свердловский район, часть территории 4



1 2 3

5

Иркутская № 5 
Город Иркутск
Ленинский район, часть территории 
Свердловский район, часть территории 5

6

Ангарская № 1
Ангарское муниципальное образование, 
часть территории 6

7
Ангарская № 2
Ангарское муниципальное образование, 
часть территории 7

8

Шелеховская 
Шелеховский район 
Ангарское муниципальное образование, 
часть территории 8

9
Братская № 1
Муниципальное образование города 
Братска, часть территории 9

10
Братская № 2
Муниципальное образование города 
Братска, часть территории 10

11

Братская районная
Муниципальное образование «Братский 
район», часть территории 
Муниципальное образование города 
Братска, часть территории 
Муниципальное образование Балаганский 
район
Муниципальное образование «Нижнеи­
лимский район», часть территории 
Районное муниципальное образование 
«Усть-Удинский район» 11

12

Нижнеудинская
Муниципальное образование «Нижне- 
удинский район»
Муниципальное образование «Братский 
район»,часть территории 12



1 2 3

13

Иркутская районная 
Иркутское районное муниципальное об­
разование
Ольхонское районное муниципальное об­
разование
Муниципальное образование Слюдянский 
район 13

14

У солье-Сибирская
Муниципальное образование города Усо- 
лье-Сибирское
Усольское районное муниципальное об­
разование, часть территории 14

15

Черемховская
Муниципальное образование «город Че- 
ремхово»
Муниципальное образование «город 
Свирск»
Усольское районное муниципальное об­
разование, часть территории 
Черемховское районное муниципальное 
образование 15

16

Саянская
Муниципальное образование «город Са- 
янск»
Муниципальное образование «Заларин- 
ский район»
Зиминское городское муниципальное об­
разование
Зиминское районное муниципальное об­
разование 16

17

Тулунекая
Муниципальное образование -  «город 
Тулун»
Муниципальное образование «Тулунский 
район»
Муниципальное образование Куйтунский 
район 17



1 2 3

18

Тайшетская
Муниципальное образование «Тайшет­
ский район»
Чунское районное муниципальное обра­
зование 18

19

Усть-Кутская
Усть-Кутское муниципальное образова­
ние
Муниципальное образование «Нижнеи­
лимский район», часть территории

19

20

Усть-Илимская
Муниципальное образование город Усть- 
Илимск
Муниципальное образование «Усть- 
Илимский район»

20

21

Качугская
Муниципальное образование «Качугский 
район»
Муниципальное образование города Бо­
дайбо и района
Муниципальное образование «Жигалов- 
ский район»
Муниципальное образование Иркутской 
области «Казачинско-Ленский район» 
Муниципальное образование «Катанг­
ский район»
Муниципальное образование Киренский 
район
Муниципальное образование Мамско- 
Чуйского района 21



1 2 3

22

У сть-Ордынская
Муниципальное образование «Аларский 
район»
Муниципальное образование «Баяндаев- 
ский район»
Муниципальное образование «Боханский 
район»
Муниципальное образование «Нукутский 
район»
Муниципальное образование «Осинский 
район»
Муниципальное образование «Эхирит- 
Булагатекий район»

22



Приложение 2 
к Закону Иркутской области
от 28 декабря 2012 года 
№ 152-03
«Об утверждении схемы частей терри­
тории Иркутской области, которым 
должны соответствовать региональные 
группы кандидатов областных списков 
кандидатов для проведения выборов 
депутатов Законодательного Собрания 
Иркутской области»

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ

схемы частей территории Иркутской области, которым должны соответ­
ствовать региональные группы кандидатов областных списков кандидатов 

для выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области

Мама

О Бодайбоо Киренск

железнокорск- 
/ '  Илимский

БратскТайшет

Жи[ аловоНижнеудинск

? У сть-Ц р д ы н с

щ /У к
Т̂ ОИРКУТ
^Шелех

У с о л ь е - С и б и р с к о е ^  I

Ангарск |6 -7 |

[НЕ



№ округа Часть территории № округа Часть территории
1 - 5 Иркутские № 1 -  5 15 Черемховская
6 - 7 Ангарские № 1 -  2 16 Саянская

8 Шелеховская 17 Тулунская
9 - 1 0 Братские № 1 -  2 18 Тайшетская

11 Братская районная 19 Усть-Кутская
12 Нижнеудинская 20 Усть-Илимская
13 Иркутская районная 21 Качугская
14 У солье-Сибирская 22 У сть-Ордынская



схемы границ Иркутских № 1 -  5 частей территории Иркутской области, 
которым должны соответствовать региональные группы кандидатов об­

ластных списков кандидатов для выборов депутатов Законодательного Со­
брания Иркутской области

Лист 2

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ

0 0;\
1 >5 *>. 
* <
I  0. ;?ЧШ



Лист 3

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ

схемы границ Ангарских № 1 -  2 и Шелеховской частей 
территории Иркутской области, которым должны соответствовать регио­
нальные группы кандидатов областных списков кандидатов для выборов 

депутатов Законодательного Собрания Иркутской области

ЗкамринЁ о-«а

’Яйт, '
•V ’- сад уч.

\Прычал

т ш т л Ствл&чл

вйшы

Н ур Бушенбсы Пс лещ

ЗАПАДНЫЙ,/.. Ж

6*г

АНГАРСК

«гД#ч



Лист 4

схемы границ Братских № 1 -  2 частей территории Иркутской области, ко­
торым должны соответствовать региональные группы кандидатов област­
ных списков кандидатов для выборов депутатов Законодательного Собра­

ния Иркутской области

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ

ьиула

фей А нгарская  
Д еревн я

ючинсиий

Я ГО С.С 'П
база

отдыха

насЬЩ-̂



схемы границ Братской районной части территории Иркутской области, которым 
должны соответствовать региональные группы кандидатов областных списков канди­

датов для выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области

Лист 5

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ


